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فاصله معیشت کارگران با تورم کم شد
افزایش دستمزد کارگری در سال 
کــه  بــود  1401 تصمیــم درســتی 
نشان می دهد متولیان امر متوجه 
فاصله معنــادار حقوق کارگران با 
تورم سالانه شده اند که الان حدود 
40 درصد اســت. بــه همین دلیل 
هم در افزایش اخیر تغییر نرخ از 2 
میلیــون و 650 هزار تومان حقوق 
پایه به 6 میلیون و 200 هزار تومان رخ داده اســت که شــامل بن 
خواربار، حق مسکن و حق اولاد هم می شود و در مجموع برای 
ســال آینده حدود 57 درصد افزایش دســتمزد حداقل حقوق 
کارگــران بــه تصویب رســید. آنچــه رخ داد تصمیمی اســت که 
می تواند تا حدودی رفاه از دست رفته کارگران را که بر اثر افزایش 
قیمت هــا ایجاد شــده بــود جبران کنــد و قدرت خرید اقشــاری 
کــه در دهک های پاییــن درآمــدی زندگی می کنند تــا حدودی 
ترمیم شــود. چرا کــه کارگران و به طور کلــی حقوق بگیران جزو 
طبقات پایین درآمدی هستند و ضروری است تا از طریق برخی 
ســازمان ها و نهادهای حمایتی مثل ســازمان تأمین اجتماعی 
حمایت از گروه های کارگری تداوم یابد. در واقع دو مؤلفه وجود 
دارد کــه در ایــن حــوزه می تواند مؤثر واقع شــود. نخســت آنکه 
کارفرمایــان به دلیل افزایش قیمت کالاها تا حدودی وضعیت 
بهتری تجربه می کنند پس لازم است به طرق مختلف همچون 
بن کالا و بسته های حمایتی به صورت فصلی و مناسبتی مراقب 
معیشــت کارگران باشــند و تا جای ممکن فاصله رفاه آنها را با 
تورم کم کنند. در حالت دوم نیز سازمان های حمایتی همچون 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ســازمان تأمین اجتماعی و 
نهادهای دیگر در همه ابعاد بویژه در بخش بهداشت، درمان و 
سلامت که هزینه بالایی را به خانوار تحمیل می کند، برنامه های 
حمایتی داشــته باشــند. مقصود از ایــن دو مؤلفه آن اســت که 
علاوه بر افزایش حداقل دستمزد باید از جنبه های دیگر زندگی 
و معیشــت کارگران بوســیله کارفرمایان و ســازمان ها حمایت 
شــود و ارتقــا یابــد. در کل حمایت از معیشــت جامعه کارگری 
باید در اولویت قرار بگیرد چراکه پایه های تولید و در واقع تمام 
بار تولید جامعه 85 میلیونی بر عهده کارگران اســت و همگی 
از دســترنج آنها استفاده می کنیم. با توجه به اهمیت فعالیت 
اقتصادی و اجتماعی این گروه لازم اســت تا معیشت و زندگی 
آنها از جنبه های مختلف حمایت شود. یعنی برای تحقق این 
مهم باید همواره و در طول ســال ایده ها و برنامه هایی با هدف 

ترمیم حقوق و رفاه کارگران اجرایی شود.
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دستمزد کارگران برای سال ۱۴۰۱ برای نخستین بار مانند سال های گذشته به روزها و دقایق پایانی سال موکول نشد 
و با افزایش ۵۷،۴ درصدی نسبت به سال گذشته تعیین شد؛ شورای عالی کار طی ۴ جلسه دستمزدی سه جانبه با 

حضور دولت و شرکای اجتماعی اش و نهایت در یک جلسه ۱۴ و نیم ساعته که از چهارشنبه غروب آغاز شد و تا 
صبح پنجشنبه گذشته ادامه داشت، درباره این رقم به توافق رسید. 

 حداقل دستمزد کارگران 
به بالای 6 میلیون تومان رسید 

»ایران« از نخستین دستمزد کارگران در دولت سیزدهم گزارش می دهد
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وزیر نفت در گفت وگو با »ایران« مطرح کرد

 افزایش صادرات نفت 
علی رغم تشدید تحریم ها 

در ماه های اخیر

سال ۱۴۰۱، سال تولید 3۰۰ هزارتن 
کاتد مس

گروه اقتصادی / با رسیدن تجارت خارجی ایران به 90 میلیارد دلار در 
11 ماهه سال جاری که 43.5 میلیارد دلار آن ارزش صادرات کالا به 
کشــورهای دیگر اســت، گام بلندی در دولت سیزدهم برای افزایش 
درآمدهای ارزی و گســترش مراودات با ســایر کشــورها برداشته شد. 
ایــن درحالــی اســت که بخــش عمده رشــد تجــارت خارجی کشــور 
مرهــون اولویــت دهــی به کشــورهای همســایه و منطقه بوده اســت 
کــه بــه عنــوان یکــی از سیاســت های دولت ســیزدهم در دســتور کار 

قــرار گرفــت. در شــرایطی کــه ظرفیــت بــزرگ کشــورهای منطقه و 
همســایه طی ســال های گذشــته مغفول مانده بود، دولت سیزدهم 
از ابتــدای فعالیت خود بر گســترش مبادلات تجــاری و اقتصادی با 
این کشــورها تأکید کرد و برهمین اساس نخستین سفرهای خارجی 
رئیس جمهــور نیز به همین کشــورها صورت گرفــت و در کوتاه ترین 
زمان نتایج مثبت آن در آمارهای تجارت غیرنفتی ایران آشکار شد. 

فتح 4 بازار همسایه در 6 ماه

تحلیل عجیب سلطان چاپ پول از آمارهای صادراتی

افزایش 3 برابری حجم ترانزیت ایران

در ۱۱ ماهه امسال مبادلات تجاری ایران با ۴ کشور منطقه رکورد زد

آیا  ادعای فربیکاری در  آمار های صادراتی از سوی »همتی« درست است؟

با حذف عوارض ســفر به جمهوری آذربایجان برای ناوگان ایرانی ثبت می شود

افزایش چشمگیر تجارت ایران با کشورهای روسیه، تاجیکستان، عمان و ترکمنستان در سال ۱۴۰۰

57/438
 درصد 
 افزایش 

 حداقل دستمزد
 در سال 1401

 درصد 
+

 171722 
 ریال

 )روزانه(

ë  با توجه به اینکه ایران محور اتصال کریدور شمال - جنوب است، حذف عوارض ناوگان، تقاضای تجارت و عبور کامیون
از مرز ایران به  جمهوری آذربایجان  و بالعکس به سمت هند، قفقاز، روسیه، منطقه اوراسیا و شمال اروپا افزایش می یابد و 

حجم ترانزیت ایران از این منطقه 3 برابر می شود

14 صفحه 8 را بخوانید 
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»ایران« روند معاملات سهام در گروه فرآورده های نفتی را 
بررسی کرد

 »ایران« از وضعیت فروش واحدهای صنفی 
گزارش می دهد

شادی در اردوگاه سهامداران 
پالایشی

بازگشت رونق به بازار شب عید 
بعد از دو سال


